tanto, su entender es su ser, dando lugar a la perfecta identidad entre intelecto e inteligible. Tomás de Vio, también creía importante hacer notar que es más perfecto el acto intelectual cuanto más unido se encuentre a aquello por lo que conoce, como puede apreciarse en su comentario a la *Summa theologiae* en donde señala la importancia de distinguir entre lo que él llama un inteligible intrínseco y un inteligible extrínseco: “Non enim dicimus essentiam esse ipsi angelo, non solum in esse natura intrinsecam: sed etiam in esse intelligibili [...]. Ubi aduertendum est, quod causa huius errores est, non discernere inter intelligibile extrinsecum & intrinsecum. Cum enim oporteat, intelligentem ad hoc quod intelligat, habere inse naturam intelligibilis, creditur, quod quemadmodum aliorum intelligibilium naturas per informatione habet, ita&suiipsius oporteat habere: cum tamen ratio euidenter ducat ad oppositum: quoniam quemadmodum intelligens diuersimode se habet ad intelligendum se & alia”, *In S.Th.* I, q56, a1.

⁴¹⁵ “Est enim aliqua cognitiva potentia quae cognoscit tantum recipiendo, non autem aliquid ex receptis formando; sicut sensus simpliciter cognoscit illud cuius speciem recipit, et nihil aliud”, *De veritate* q8, a5. Añado «mientras lo recibe» porque como el acto del sentido no es formativo, no puede reducirse al acto espontáneamente y, consecuentemente, la percepción de un objeto cualquiera, una vez que deja de estar recibiendo la particular afección por la que lo conoce, no puede persistir en el sentido ni ser invocado a voluntad por el cognoscente. Naturalmente, entonces, el sentido no posee un estado de potencialidad primera y segundo similar al intelecto, pues mientras que el intelecto en potencia primera se da en el hombre en acto, el sensible en potencia primera no se da en el animal en acto: “Sicut autem *De potentia* prima aliquid mutatur in primum actum, dum acquirit scientiam per doctrinam; ita de prima potentia ad sensum, aliquid mutatur in actum, ut scilicet habeat sensum per generationem [...] Cum autem animal iam generatum est, tunc hoc modo habet sensum, sicut aliquis habet scientiam quando iam didicit. Sed quando iam sentit secundum actum, tunc se habet sicut ille qui iam actu considerat”, *In De anima* II, l12, n1-n2. En consonancia con esto dice en otro texto, que el sentido se perfecciona por la sola inmutación del sentido: “Ad secundum dicendum, quod cognitio sensus exterioris perficitur per solam immutationem sensus a sensibili: unde per formam quae sibi a sensibili imprimitur, sentit: non autem ipse sensus exterior format